
s. 1 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 10/2023 

SPOŁECZNEGO KOMITETU ODNOWY ZABYTKÓW KRAKOWA 

z dnia 30 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie zasad przeprowadzania wyborów  

członków Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytów Krakowa  

 

 

Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa, zwany dalej „Komitetem”, działając na 

podstawie § 5 ust. 16 i § 8 ust. 5 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa (Uchwała Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2021 z dnia 

4 grudnia 2001 roku, z późniejszymi zmianami) na wniosek Prezydium Społecznego 

Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, zwanego dalej „Prezydium”, po przeprowadzeniu 

dyskusji postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Mandaty członków Prezydium, których powołanie w skład Prezydium na czas 

nieokreślony przez Zebranie Plenarne Komitetu, zwane dalej „Zebraniem Plenarnym”, 

nastąpiło przed wejściem w życie niniejszej uchwały, zachowują ważność do chwili 

złożenia przez daną osobę rezygnacji z członkostwa w Prezydium, odwołania z funkcji 

członka Prezydium przez Zebranie Plenarne lub ustania członkostwa danej osoby w 

Komitecie.  

2. Członkowie Prezydium, o których mowa w ustępie poprzednim, mogą w okresie 

ważności mandatu zostać wybrani w skład Prezydium na kadencję na zasadach ogólnych. 

 

§ 2 

 

1. Wyboru pierwszych członków Prezydium powoływanych na kadencję pięcioletnią 

Zebranie Plenarne dokonuje najpóźniej do 31 marca 2024 roku w liczbie odpowiadającej 

liczbie miejsc w Prezydium pozostających do obsadzenia nie większej jednak niż 5. Bieg 

kadencji osób tak wybranych zaczyna się w dniu wyboru, a kończy się 31 marca 2029 roku. 

2. Wyboru na kadencję pięcioletnią kolejnych członków Prezydium w liczbie 

odpowiadającej liczbie wolnych miejsc pozostających do obsadzenia nie większej jednak 

niż 5 Zebranie Plenarne dokonuje w okresie między 15 stycznia a 31 marca roku 

następującego po roku, w którym dokonano wyboru członków Prezydium, o których mowa 

w ustępie poprzednim.  

 

§ 3 

 

Termin Zebrania Plenarnego dokonującego wyboru nowych członków Prezydium ustala i 

ogłasza Prezydium co najmniej 14 dni przed dniem posiedzenia. Uchwała Prezydium 

zwołująca Zebranie Plenarne podlega niezwłocznej publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz przesyłana jest członkom Komitetu drogą elektroniczną. 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

§ 4 

 

1. Prezydium najpóźniej na 14 dni przed terminem Zebrania Plenarnego, na którym mają 

być przeprowadzone wybory, powołuje po uzyskaniu zgody osób powoływanych 

przewodniczącego i członków Komisji Wyborczej. Powołanie w skład Komisji Wyborczej 

uniemożliwia osobie powołanej bycie kandydatem w wyborach. 

2. W czynnościach Komisji Wyborczej w charakterze obserwatorów może brać udział po 

jednym przedstawicielu Prezydium, każdej ze stałych komisji problemowych Komitetu i 

każdego z kandydatów zgłoszonych w trybie indywidualnym. Przedstawicielami nie mogą 

być zgłoszeni do wyborów kandydaci. 

3. Przedstawicielom, o których mowa w ustępie poprzednim, przysługuje prawo odwołania 

się od każdego rozstrzygnięcia Komisji Wyborczej, które budzi ich zastrzeżenia, do 

Zebrania Plenarnego.  

4. Zebranie Plenarne rozstrzyga odwołania,  o których mowa w ustępie poprzednim, na 

najbliższym posiedzeniu odbywanym po złożeniu odwołania, a w przypadku złożenia 

odwołania w trakcie trwania posiedzenia na tymże posiedzeniu. 

5. Obsługę organizacyjno-administracyjną Komisji Wyborczej zapewnia Biuro 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. 

 

§ 5 

 

1. Kandydatów na członków Prezydium, zwanych dalej kandydatami, zgłasza się Komisji 

Wyborczej nie wcześniej niż w chwili ogłoszenia terminu Zebrania Plenarnego, na którym 

mają być przeprowadzone wybory, a nie później niż na 5 dni roboczych przez dniem 

Zebrania Plenarnego, na którym przeprowadzone mają być wybory. 

2. Zgłoszenie kandydatów przez Prezydium następuje poprzez przedłożenie Komisji 

Wyborczej stosownych uchwał za pośrednictwem Biura Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa. 

3. Zgłoszenie indywidualne kandydata przez członków Komitetu następuje poprzez 

złożenie w Komisji Wyborczej za pośrednictwem Biura Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa karty zgłoszenia kandydata. Wzór karty zgłoszenia kandydata stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W przypadku kandydatów zgłaszanych przez Prezydium nie jest wymagane 

przedstawienie pisemnego oświadczenia o zgodzie kandydata na kandydowanie. 

5. Komisja Wyborcza dokonuje weryfikacji poprawności formalnej otrzymanych zgłoszeń 

i najpóźniej na 2 dni robocze przed dniem Zebrania Plenarnego, na którym mają być 

przeprowadzone wybory, sporządza listę kandydatów. Lista kandydatów podlega 

niezwłocznej publikacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Komitetu oraz 

przesyłana jest członkom Komitetu pocztą elektroniczną. 

 

§ 6 

 

1. Zebranie Plenarne dokonuje wyborów z zachowaniem zasady bezpośredniości i tajności 

głosowania przy użyciu karty do głosowania zawierającej nazwiska i imiona kandydatów 



s. 3 

 

umieszczone w kolejności otrzymania przez Komisję Wyborczą zgłoszeń kandydatów. 

Wzór karty do głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Głosujący w trybie, o którym mowa w ustępie poprzednim, stawia na karcie do 

głosowania krzyżyk w kratce przy imieniu i nazwisku kandydata, na którego oddaje głos. 

Głosujący może oddać głosy na dowolną liczbę kandydatów. 

3. Za ważny głos uznaje się głos oddany za pomocą karty, na której oddano głos na co 

najmniej jednego kandydata. 

4. W skład Prezydium wybrani zostają w kolejności liczby zdobytych głosów i w liczbie 

odpowiadającej liczbie miejsc pozostających do obsadzenia ci kandydaci, którzy otrzymali 

głosy w liczbie wynoszącej co najmniej połowę liczby ważnie oddanych głosów.  

5. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów osiągnęło tę samą liczbę głosów odpowiadających 

co najmniej połowie liczby ważnie oddanych głosów, a wybór wszystkich tych 

kandydatów w skład Prezydium powodowałby przekroczenie przez Prezydium 

regulaminowej liczby członków, przeprowadza się z zachowaniem zasady bezpośredniości 

i tajności głosowanie dodatkowe, w którym głosujący wpisują na kartę wyborczą imię i 

nazwisko tego kandydata spośród kandydatów mających w pierwszym głosowaniu równą 

liczbę głosów, na którego oddają głos. W skład Prezydium zostają wybrani kandydaci o 

największej liczbie tak uzyskanych głosów. 

 

§ 7 

Do głosowań w sprawie uzupełnienia składu Prezydium w związku z nieobsadzeniem 

przez Zebranie Plenarne wszystkich wakujących miejsc w Prezydium lub w związku z 

wygaśnięciem mandatu członka Prezydium przed końcem kadencji stosuje się 

odpowiednio przepisy § 5 i 6 niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale rozstrzyga w okresie przed 

Zebraniem Plenarnym Komisja Wyborcza, a w czasie trwania Zebrania Plenarnego to 

zebranie. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


